
 会員様および取引先様 各位  

株式会社ＡＯＳ総合研究所 

代表取締役 西脇 実 

 

 

 

第２０回「生涯取引」研究例会開催のご案内 

テーマ：「既存顧客との取引の深耕～事前準備と社内相互作用～」 

 

 

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、この度、第２０回「生涯取引」研究例会を開催させて頂きますのでご案内申し上げます。今回

は「既存顧客との取引の深耕～事前準備と社内相互作用～」をテーマとさせて頂きます。「生涯取引」

は「Ｌ・Ｄ・Ｐ商品戦略論」に基づいた活動であり、Ｐ商品＝プロポーズ商品（自動車保険・車両販売）

を攻略することで生産性の向上を実現するだけでなく、現在取引を活用したオペレーションにより、マ

ーケティングコストを最小化させることで利益の最大化を目指します。したがって、プロポーズ商品の

中でも車両販売は、既存顧客からの買取・代替えによりマーケティングコストを掛けずに攻略すること

が「生涯取引」活動の完成形となります。東京オリンピック以降、経済環境の悪化が予測される中で、

既存顧客の代替反応を抽出、本査定を行った顧客＝（ニーズストック）をいかに確保するかが、来年以

降の経営に直結する最重要課題となります。そこで、今回の研究例会では、「既存顧客からの買取・代

替えモデル」を実務実証された会社様の取組事例、提携企業様より今後の業界動向、ＡＯＳ総研コンサ

ルタントからの最新報告等を予定しております。 

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い致します。 

なお、研究例会は最新の研究活動の報告だけではなく、全国の研究会員や弊社研究員との交流の場と

しても位置づけています。ぜひ、懇親会にもご参加のうえ交流を深めて頂けましたら幸いです。 

敬具 

 

－記－ 

 

【日時】     ２０１９年 １２月 ６日（金曜日）  １３：００～１６：３０ 

 

【場所】      名古屋国際会議場 １４１・１４２会議室 

         〒456-0036 名古屋市熱田区熱田西町 1-1 ＴＥＬ 052-683-7711 

 

【費用】      研究例会 無料  ＡＯＳ会員および「生涯取引」研究会会員 

         （会員以外 1 名 11,000 円 会員及び提携企業紹介 5,500 円）  

           懇親会  有料（6,700 円） 17：30～19：30 

                 ※懇親会は別会場（名古屋駅前）となります。 

以上 



 

第２０回「生涯取引」研究例会参加申込書 

【開催日時】 １２月６日（金曜日）  

   研究例会－13：00～16：30          

   懇親会 －17：30～19：30 

【会 場】    研究例会  名古屋国際会議場 

                 141・142号会議室 

      〒456-0036 名古屋市熱田区熱田西町 1-1 

      ＴＥＬ 052-683-7711 

        懇親会   名古屋マリオットアソシアホテル 

                   15Ｆ 「パーゴラ」 

      〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 1−1−4 

      ＴＥＬ 052-584-1101 

【費 用】    研究例会  無料   

         会員以外 1名 11,000円 

会員及び提携企業紹介 5,500円  ※1.会員・・ＡＯＳ会員及び「生涯取引」研究会会員 

          懇親会   有料  （6,700円）    ※2.金額には消費税が含まれております。   

【その他】   この件に関する御質問、お問い合わせ等は、下記までお願い致します。 

         ＴＥＬ０５２－２２８－７７７１  担当 町田 mail : machida＠aosc.co.jp 

ご参加希望会社様は、下記参加申込書をＦＡＸにて申込下さい。申込締切１１月２３日（土曜日） 

ＦＡＸ：０５２－２２８－７７７２ 

※１．参加人数は１社２名様までにてお願い致します。 

3名様以上をご希望の場合通信欄に明記ください。席に空きがある場合、有料で参加が可能です。 

※２．会員及び提携企業紹介は、上記参加申込書、通信欄に紹介者を明記頂いた場合のみ有効となります。 

※３．懇親会への参加申し込み後のキャンセルは３日前までにお願い致します。 


